平成 28 年５月 12 日

各      位

会 社 名 日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小 林 英 三

（コード番号 ８５１１  東証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 前 田 和 宏

（T E L．０３－３６６６－３１８４）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、平成 28 年６月 24 日開催予定の第１０６回定

時株主総会および取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

任期満了に伴う異動

２．異動の内容

氏 名 新 役 職 現 役 職

樋
ひ

口
ぐち

 俊一郎
しゅんいちろう

 代表取締役副社長
ライフネット生命保険株式会社

常務取締役

堀
ほっ

田
た

 隆
たか

夫
お

 顧問 代表取締役副会長

３．新任代表取締役の略歴

代表取締役副社長 樋
ひ

 口
ぐち

 俊
しゅん

 一
いち

 郎
ろう

生年月日：昭和２８年１１月２日

略  歴：平成  ９年 ７月      大蔵省主計局主計官

     平成１２年 ７月   金融庁総務企画局信用課長

        平成１９年 ７月      財務省近畿財務局長

        平成２０年 ７月      同省財務総合政策研究所長

        平成２３年 ４月      中央大学大学院公共政策研究科客員教授（現在）

        平成２４年 ６月      ライフネット生命保険株式会社常務取締役（現在）

所有株式数：０株

以  上